
Besluit tot het instellen van het hoofdstembureau en het benoemen van de 

leden en plaatsvervangende leden van het hoofdstembureau Tweede 

Kamerverkiezing 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de concerndirecteur van het cluster Dienstverlening van 26 september 2023; 

met kenmerk M2309-2422; 

  

overwegende dat, 

– het college op grond van artikel E 10, eerste lid, van de Kieswet een hoofdstembureau dient in te 

stellen; 

– het college op grond van artikel E 12, eerste lid, van de Kieswet hiervoor voorzitter, plaatsvervan- 

gend voorzitter en de andere leden van het hoofdstembureau, alsmede drie plaatsvervangende 

leden dient te benoemen; 

Besluit: 

Artikel 1 Hoofdstembureau 
1. Er is een hoofdstembureau voor de verkiezing van de leden van de Tweede Kamer van 22 november 

2023. 

2. De zitting van het hoofdstembureau is niet openbaar en vindt plaats op maandag 27 november 

2023 om 10:00 uur. 

Artikel 2 Benoeming leden van het hoofdstembureau 
1. Benoemd als lid van het hoofdstembureau van kieskring 13 (Rotterdam) worden: 

de heer A. Aboutaleb (voorzitter); a. 

b. mevrouw L. Roest (plaatsvervangend voorzitter); 

c. mevrouw T. C. Hoogwerf; 

d. de heer A. van Zevenbergen; 

e. de heer S.F. Lammering. 

2. Benoemd als plaatsvervangend lid van het hoofdstembureau van kieskring 13 (Rotterdam) worden: 

de heer B. van Noppen; a. 

b. mevrouw A.E. Maljaars; 

c. de heer E.P. Blom. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de dagtekening van het Gemeenteblad waarin het 

wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 24 oktober 2023. 

De secretaris, 

De burgemeester, 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 469925 

GEMEENTEBLAD 6 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 469925 6 november 2023 1 


